Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Ханты-Мансийский район

муниципальное образование
сельское поселение Выкатной
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от
ПРОЕКТ
п. Выкатной
О внесении изменений в постановление

администрации сельского поселения Выкатной

от 06.02.2015 №6 «О комиссии по соблюдению
требований к служебному поведению муниципальных
служащих администрации сельского поселения

Выкатной и урегулированию конфликта интересов»

Руководствуясь Указом Президента Российской Федерации  от 08.03.2015 № 120 «О некоторых вопросах противодействия коррупции», в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством:

1. Внести в приложение 1 к постановлению администрации сельского поселения Выкатной от 06.02.2015 №6 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных

служащих администрации сельского поселения Выкатной и урегулированию конфликта интересов» (в редакции от 07.12.2015) следующие изменения:
1.1. Пункт 14 Положения изложить в новой редакции:

«14. Председатель комиссии в 10-дневный срок назначает дату
заседания комиссии. При этом дата заседания комиссии не может быть назначена позднее 20 дней со дня поступления указанной информации.
1.2. Пункт 19 Положения изложить в новой редакции:

«
19. Заседание комиссии проводится, как правило, в присутствии
государственного служащего, в отношении которого рассматривается вопрос о соблюдении требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов, или гражданина, замещавшего должность государственной службы в государственном органе. О намерении лично присутствовать на заседании комиссии государственный служащий или гражданин указывает в обращении, заявлении или уведомлении, представляемых в соответствии с подпунктом "б" пункта 16 настоящего Положения.»;
1.3. Пункт 19 дополнить подпунктом 19.1.:
«19.1.Заседания комиссии могут проводиться в отсутствие
муниципального служащего или гражданина в случае:

а) если в обращении, заявлении или уведомлении, предусмотренных
подпунктом "б" пункта 16 настоящего Положения, не содержится указания о намерении государственного служащего или гражданина лично присутствовать на заседании комиссии;

б) если муниципальный служащий или гражданин, намеревающиеся
лично присутствовать на заседании комиссии и надлежащим образом извещенные о времени и месте его проведения, не явились на заседание комиссии.».
2. Настоящее постановление  обнародовать в установленном порядке.
3. Контроль за выполнением постановления возложить                                на заместителя главы администрации.
Глава сельского
поселения Выкатной                                                              Н.Г. Щепеткин